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Hozmowa posła GAAQINSKIEGO z Warszawy z Kra-

2 wypadki terroru ze strony socjalistów, Jeże-

li nie będzie interwencji od rzędu, to na to odpo-

wi ednio zareagu j emy..

Zgdajęą wyeliminowania Warszawy jako miejsca

Zgromadzenia Naródowego / podpisane przez siedmiu

posłów i siedmiu senatorów/.

Dziś obraduje Klub Piasta. Obraduj e'nad komu-

nikatem. Wzywamy do organizacji, uznając stan sz

za obow igsujacy.

Oztery stronnictwa blokowe dawały do wniosku,

aby Sejm rozwiązać- na trzy. lub .cztery miesiące,

Ragd musi pokazać Go. potrafi i dlatego nie na-

leży rozwiązywać narazie Se jau.

Nie można się godzić na to, co B.P.8. chce

w swych uchwałach i dlatego nie zgodzimy się na ros-f

wiązanie Jejmu,

Nie mamy pow odu użatwi ad rzędawi i panu. mar-

szałkowi sytuacji, #

Zarządzenia rzędu i Sejmu w ramach konstytu-

cji przyjmujemy, ale w żadnej akcji politycznej A

udziału nie bierzemy , alby umożliwić mu zdanie

minu.

Stoimy w bezwzględnej opozycji.

Tesp samego zdania jest "GZos Narodu",

Rozmowa Gdańsk /3015,lub 40-79/ w Warszawą

p.5, Lub Pa

 

Piłsudski stangł na gruncie konstytucji, t.j.

najlepsza droga do us pokojenia.

Ukraińcy i Białorusini schyleni sę do punktów
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poz'nańskich/vf/ "

Kowno żąda wyborów na Litwie,. Decydującą.przewa-

 

gę otrzymali socjaliści, chadeci nie chcą się pogodzić

ze zwycięstwem socjalistów,

Na całej Litwie panuje silne podniecenie,

Organ'soojaliatyczny podajé z Gdańska, że w Poz-

* maniu utworzył się rząd Witosa z Halleren n'a czele.

Przewidmane jest starcie pod Łodzią i Wojska iallera

pomaszerowały pod Zyrardów, wojsk tych jest 27 tysięcy.

Pod Kaliszem stoją puźki Witosa,

- Rozmowa dziennikarska, prawdopodobnie Warszawa -

ku nic nie było prócz krótkich uwag. Nosty sa zerwane

pod Kutnem, W Kutni6 sę wojska poznańskie, Pod Skier-

niewicami bitwy. napady pod Warszawę, robione przez

ludzi, którzy dostali w ostatnich dniach broiÿ,.

Genzura skasowana, Więc można będzie powtórźycś

to, co poprzednio wykreśliła, a mianowicie " że obroń-

cy prawa i praworzędności powinni byc; przez buntowni-

ków zwolnieni,/ wydadzą odezwę podobnej treści/, Rzęd --

będą uznawać za legalny, ale będą go krytykować, Pił- --

: sudski go będą uważać za zbrodniarze, bo złamał przy-

sięgę i nie będą go nazywać marszałkiem , Rozgoryczeni e

rośnie, że przyjaciele Piłsudski «go zwracają nié prze-

ciw niemu,. . P.0.W. rejestruje swych członków, co ro-

bi złe wrażenia. Robotnik warjuje i nie chee sig uspo-

koić.

Rozmowa D.0.K.Poznań / 51-06 Kpt.Kondel, Wydz,0g@

 

szekyWidok 8 / D.0.K. Poznań zapytuje, czy pogłoski o

za—mchu jaki został dokonany na Narsz „Piłsudskiego są

prawdsiwe. GZ. m. z Nr.71-52; Ni

>

Piłsudski jęst zdrów

i żadnych wiadomości o dokonanym, lub t eż gołujacym

sig na Narszałka zamachu narazię nie mamy,

Rozmowa Poznań /15-21/ z Warszawę / 508, Markowsła

Natalja, AL.Róż Nr.6./. GŁ.m. dowiaduje się, czy to

prawda, że Marszałek Piłsudski 20 s ta z zabity,
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GŁ,m, z Nr.508 odpowiada, &e dotgd Pils uds Hemu

nic się nie stało, ale można się tego w każdej chili

s po dz iewać „ $

Rozmowa Warszawa /229-00, Augustyński/ z Poznanim

Tork: “I gods. 1.05 w nocy.
Redaktor Szczepkowski zapytuje e sdrowie PiZsud-

kość 717 )%. ”W, skiego. Warszawa odpowiadz, ż e PiZsudski był na Radzie
65wf Ok
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h, Mihistrów. Poznań twierdzi, że u nich coś się szykuje,
'n. i et

d 11 . &?/ Sjednak ostatecznej decyzji nie mają., TI
„;;; -» Ase,

Poznań przytacza kilka rezolucyj , jakie zapadają

na wiecach w Wielkopolsce, m.innemi rezolucja z Kościa-

ny uchwalona w obecności 10.000 -ego tłumu potępia ro-

kosz Piłsudskiego i kierownikom i uczestnikom buntu

wyraża najwyższą pogardę . |

Rezolucja Związku Towarzystw.Nojsk. potenia akeje

Piłsudskiego i uważa, iż jedyną drogą, prowadzącą do

złamania buntu jes t mianowanie dowodzącego .

Rozmowa Warszawa z Krakowem „23.10. Ktoś ko-

munikuje, żezostałautworzonaReda Ludowa,do której

weszli ks.4damski, Pluciński i inni, Tręmpczyśski udaję,

że prowadzi rokowanie,

Rozmowa Poznań /Kurjer Poznański, 15-21/ z War-
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Związki Wojsk. potępiają skcję Pils uds iego. Powaga ché -
li wymaga bezËvzglçdnego przywrócenia - natychmiastowe

mianowanie w Poznaniu głównodowodzgcego siłami zbro jne-

mi,

Rozmowa Gdańsk - Warszawa g.16,45. Rozmowa ni e- '

mioaka—figçläfgv-vÂT—DA—aîgï—äîlgäfin:—{)tçgîzgïîgä e nie mają tu

nic do roboty, są pobite na całej linji, to jest

"Dumheit" und "Kurtzkopf", że jeszcze coś chcą robié

przy takiej nauczce jaką dostali, a

Rozmowa telef,.posza Hryckiewicza, przybyłego z

Poznenia,którystwierdza,58marsz.Prgmpczyśski nie

zdo Łał przeprowadzić pacyfizm).

0 ile skonstajować można w Warszawie powróciło

do normalnego stanu, Oczekuję na Zgromadzenie Naro dowe,

 



  

a wiadomości nadchodzące z Poznania sę powodem plotek,

Misja pacyfikacy jn a Tręmpczy sk ego trafia na trudno-

ści. Główny Komit Wykon, N.P.R. wysłał do członków

swoich w Poznaniu pismo, weywajsce do równowagi, gdyż

N.P.R. uznało rząd za prawny . Wczoraj była w ia d omo 66

o pobiciu 2 posłów chadecji w Poznaniu, zajmujących

stanowisko. przeciwne występieniom zapał cz ywych

tów. Redakcje "Postęp"i "Przegląd Poranny", uprzyjàjaco

PiŁsudskiemu zdemol owane,

D.0 „K .I „Warszawa, * SYTUAGJA POLITYOZNA w P.S.L.PIA3" z

Zródko konfidencjonalme, zupełnie pewne ,

Zarzęd stronnictwa P.5.L .Piast w Warszawio przez

naczelnoco i osobistego Witosa p .Drendzla

/ b.oficer O.I1. na terenie O.K.VI Lwow, Ekspozytura

w Brodach w roku 1921/ wezwał z prowincji nitektórycj

. działać y partyjnych na dzień18, maja b,r., celem

osobistezo poinformowania się © wpływach i silę partji

jak też o nastrojach w związku z obecną sytuację. ‘fizww

nie to było poprzedzone pismem 'ejnem Zarządu "Piasta"

z. podpisem Witosa, w którem żę ano nadeszania do dnia

22, maja b.r. wycźerpujęcyoh informacyj o wyższych ofi-

cerach, urzędnikach admin, i sędownictwa i wszystkich

działaczach partyjnych, Podkreślano konieczność dostar-

Gzenia specjalnie ścisłych i dokładnych danych o

Wyzwoleniu i P.P.8.

Na skutek wezwania przybyło kilka osób / ilość

trudno określić, gdyż z każdym oddzielnie konferowanc/,

Dzendźel przeważnie sam udzielał informacyj, jak

zachowywać się nadal . Wi dać byłe niechęć ze strony Dzem

dzla w kierowaiu ludzi do Dębskiego, gdyś rzekomo

bardzo zajęty, jednak wyczuć można było silny powód,a

mianowicie jakoby Dębski nie solidaryzował się z Wito-

sem. Jednakże Witos ma zamiar smchowaè Debs id ago # ten

sposób, że ustępuje mu prez-esostwo stronnictwa, co ma

powstrzymać rozłam i związać; swobodę poczynań Dębskie

go. Sem sag Witos ma zamiar się usunąć na jakiś czas
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z widowni .polityczne j. / Zwentualnie wyjazd zagranicę do

Gzech, w obawie przed rzekomemi zamachami na jego życie ze

strony Niezależnej Młodzieży Ludowej. Gżeski e stronnictwa

ludowe miały udzielić Witosowi znacznych sum w formie pożyc»

ki na wybory, rzekomo za załstwienie jakichś koncesyj, wzglę-

dnie przeprowadzenie dogodnych ustłew handlowych w Polsce/.

Dzendzel charakterjzował sytuację w ten sposób, źe

obecni e zwolennicy marszałka Piłsudskiego maj 3 przewagè w

opinji publicznej, jednak jest niezadowolenie z pow du nie-

ogłoszenia dyktatury, co należałoby wyko’fl'zü‘ze swej strony,

pogłębiajęc pracę organizacyjną stronnictwa,

Zastępca Dzendzla niejaki Tocze n Boleskaw / ze Skier-

niewie/ dawał instr e organizacyjne co do dalszej dzia-

łalności, Streszczają się one do:

1./ Zwołanie wieców w'okręgach partyjnych, na które

przyjedzie specjalny delegat z Zarzędu, który omówi prze-

bieg ostatnich wydarzeń w duchu Witosa, a mianowicie: wystę-

pichie marszałka PiZsudskiego jest nic?/am innem jak

starzejącego się Marszałka, politycznie szkodliwe tak w kra-

ju jak i zagranicę.,

2./ Była przygotowana, a néwet już wydrukowana bardzo

ostra odezwa, krytykująca wystąpienie marszałka Piłsudski e-

go. / Ze względów bliżej nieznanych nie została ona kolpor-

towana, zapewnie ze względów taktycznych/, Autorem odezwy

tej jest Dzendzel . - %

3./ W dzienniku "Wcho Warsz awskie" miak się ukazać

wywiad z Dębskim, oceniajęcym jego stanowisko jako wicepre-

zesa stronnictwa, Nie było jednak pewności czy wywiad ten

będzie w duchu instrukcji Witosa, od czego też uza'eżnione

jest wydanie w piśmie tegp wywiadu, jak również w odezwie.

Stały zastępca naczelnego sekretarza Zieliński podał

instrukcje:

1./ flplywéé na miejscu, aby wseystkie władze admini-

stracyjne sabotowaly zarządzenia obecnego rzędu, Pozyskać

urzędników adm., starostów i oficerów policji, wszelkiemi

sposobami, obiecując szereg udogpdnień / awansów i t.p./ w

shwili dojścia do władzy nietylko Piasta, a nawet jakich-
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kolwiek rzędów prawicowych,

2./ Starostów i naczelników policji, którzy byli zwo-

lennikami""Piasta" lub prawicy, skompromitować w ten sposób,

że przeszli do obozu marszałka Piłsudskiego, sby w» ten spo-

sób zachować ich na swych stanowiskach dla partji.

W realizowaniu tych zadań miejscowi działacze "Piasta"

"mają zupełną swobodę i winni wykorzystać wszystkie środki,

prowadzgce do osiągnięcia celu.,

Zieliński jest zdania, te nastgpig zmiany na stanowis~

kach©Wwyższych, a więc wojewodowie i t.p., jednek aparat nit-

szy pozostanie, wobec czego należy utrzymać z nim ścisłą

łączność,

Ocena sytuacji obecnej wyrażona przez Dębskiego,

Witos Ęrzehelonał i aby zapobiec rozłamowi musi usta-

pić z prezesury. Sam Dębski przypuszcza możliwość rozłamu

w "Piaście" na trzy grupy:

1./Organizacja "Piaste" na terenie b .zaboru rosyjskie

go, o kierunku ugodowym w stosunku do polityki marszałka

Piłsudskiego / jedług ogólnie znanych opinji w stronnictwie

"Piasta" - prezesem tej grupy byłby Dębski/.

2./ Grupa "Piasta" na terenie Małopolski ro zpadłaby -

się ha. Swot enni kow

a/ Witosa,

b./ Rata ja,

Różnica polecałaby na skłonności Rataja d łączenia s$

z grupę Dębśkiego w kierunku ugo dowym do polityki marszałka

Piksudskiego. Witos ma renrezentowaś zwolenników do tychez a-

swej polityki "Piesta" w oral-cm o prawicę, przypuszczają,

że za Witosem pójdzie część Małopolski i Posnanski e/"Piast"

w Poznańskiem był i jest autonomiczną grupa/.

es

---

- - - d

+

 

Rozmowa telefoniczna Pprk.8,. G.Ostz'own go / zast,sze- -

fa Sztabu D.0.K.I$. 184. godz.7 10 Purkomnik Ostrowski ma

otrzymać od jakiejś pani fion: kapmana przybyła z Poznania/

wiadomości o tem co się âvÿeje w Poznaniu, Pułkownik Ostrow-

"ski - rzędowiec, Poznań ma oblicze jednolite wszyscy prze-

ciw obecnemu stanowi,

653
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Rosmowa' tel, / 318-51, p.0korowies-Norbertowa, ppużkow

nikowa/, Uszy do góry, Tru'no nieszczęście, Za wszelką cenę

spokoju, Boże człowiek żałuje dewnych dobrych ch:il,
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DJM!V, Meldunck Sksp.0,11,S5zt.Gen, w Krakowie w dn.19,V. r.
N. 

W ciągu r. otrzymano następujące wiadomości o

działalności Sztabu D,0,K.V, w tym dniu.

T. /W obecności kpt,O0btułowi cza depeszował Szef Sztabu D,0.K.V.

płk,8,0. Kawiśski do Poznania, że lotnik, który dn«17,V,

przywiómł papiery do Poznania wyleciał z powrotem, sioząG

ważne dokumenty,

2,/8 obecności tegoż kpt,0btułowi cza przeprowadzoną była rozmo

wa bughesem między kpt.5,G, Stólzmannem z D,0.K.V,, a mjrem

Szł.Gen,Hawliczkien, szefem sztabu 9,0,K,VII, Wyjątek rozmo=

wy: Hauliczek "Jaka u Was sytuacja" 'Stolzmamm: "'w Krakowie

pogoda", Hasliczek; "U nas zbiera się na burzę, Właśnie u

tej chwili dają wi znać, że burza rozpoczęta",

3.Mughesista D,0.K.V, wysłał jedną depeszę do Poznania za po=

średnictsem stacji !,5,?ojsk, w Karszawie, Z tego ponodu

Otrzymał bardzo ostrą naganę od szefa sztabu, Wydany został

rozkaz przez Szefa łączności, mjra Raasza, zakazujący komu=

nikozanis się z Poznaniem przez M,5,%ojsk, Hughesista tłoma-

czył się pomyłką i ośsiadczył, źe "nie str-sznego się nie

siało", jako że mówiący z nim kughesista ze stacji !, 5. Vojsk.

Tarszava jest Porna/osykiem, Nadeno zatem /w obecności kpt.

Obtułowicza/ telegram hughesowy do te o hughesisty u 5,8, Wojsk

by uprzednio dpsssq dla Poznania zniszczył /›.II.

Szt,Gen, zarządził do chodzenie/,

4,/Szef Satabu D.0.K.V, zarządził wrzęd wanie ofic,szt,gen, w

sztabie D,0.X.V, bez przerwy, ponadto wyznaczył dyżury monk

z tych oficerów, Wyznaczony w dniu wczorajszym oficer dy-

turny OOK V jako "niepeeny" został zmieniony,

5,/Szef Sztebu DK V potwierdzał wobec świadków, że wiadomości

O niepokojad: w Poznaniu ›olegają ma prawdzie,

Sytuacja obacna w WK V,Kraków, |
---

  

-

Sztab DOK V: ogół referentów i oficerów chce byś lojal

ny do Rządu, Orjentują się, że generał i oficerowie Szt,Gen,

coś knują. Z te@ powodu panuje oburzenie, Sciśle konspira-
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cyjnie pramj4: gen. KULINKI - dca O.K., ppłk,0.G,KANINSKI - -

szef sztabu, kpł,5.G, KLINOGOE - wydział mob, /prowadzi częste

rozmowy bugheso we z rtu,Grocholskim w Sc.Radzie Tbjennej/. ,

ujr,3,0, SRIZRISIN - wyszkolenie, kpt.0,0,SDLZEANK » refe-

rent mob, , mjr.5,G,BOBATSKI, mjr.RAUSZ » szef łączności, mir.

PLAPSRT - referat personalny, kpt.BOSHA & Sam.Ref « Inf.,

pDtk,.5.0,GABRYS nie ciessy sig zaufaniem ofi cergy.

Dowództwo 6,D,P, » gen. TIN - dys.naurlopie za»

g-murŻETrISMTĘĘŻ-Loy dym, stoi mugaa'imamm

przy rządzie, mjr.3,0,IZD3BSKI - szef sz tabu lojalny,

20.p.p.

-

- dca pułku lojalny, Ręczy

za wszystkichdowódców kompańji i żołnierzy,

5,p.sap, ppłk,5,G, - dca pułku - lojal ny, Rg=

czy zapułk,--

2,p.lotn. ptk,3ENDDRK - lojalny, pptk.5.0.UJWJSKI -
lojalrwm openowanie pułku, mimo, iż co do niektórych
oficerów nie w pe mi,

Szkoła adsinistracyjna - Łobzów =- płk. DZBSKI -

anemarn

t

ormretoy

re

pnemnt

re

reres

re,
Pułki oddane ger.Kulióskiemu, które prawdopodobnie

dałyby się mu użyć: 1.p.sap.lmlej.l - bardzo oddany , do brze

wyświczony, 6.p.ułanów, 6. p. 3. D. , 111/12.p.p. «d=ca prk, Ro-
mar przeciwny Rządowi,

Podzielone zdania wśród oficerów 5,p.a,c., 5.d.a,k, -
brak viddomo dci,

gen. COLICA - niewiadomo; pułki piech
prawnemu: Srądowi ; 2,p.strz,podh, - lojalny,

21,p.a,7. - niewiadomo,

5,p.strzikonnych, Tarnów, płk, EONDNKI nielcjalny,

W obe rościŚoindkówpołargniportret farszałka PIŁSUDSKI200
i podaptał nogami, Jeden szwsiron "Piłsudczyków" rozformował,

3,p.ułanów ~ Tarnowskie Góry: nie cięszy sie saufa-

panata

to

yimsmr

rome

rorw

mnię
niem gen. Kuli/skiego, Podoficerowie prawdopodobnie Piłsudezy
cy. &

23,D,P, Katowice: gen. m‘as - nie wiadmo. (aoener-men
*~ Buef Sztabu mjr.S.5.KAD!Ś - przeciwny Rządowi,
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73.p.p. - Katowice - oddany gen, Kuli/ńskiemu; dca baonu

--=----

mjr.Szafranowski Piłsudczyk, był aresztowany w dn.13 i 14, Bez

wpływu na korpus ofic.

75,p.p. - Król, Ruta - nie pe ny:

mawmeam comacemm memneousmemmemms

74,p.p. - Lubliniec - b. lojalny Rządowi,

--

Ocena sytuacji * 9,0,K.V.

mamewnaa
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1.//kcja gen.Kuliźsciego i jego zaufanych ofic,szt,gen, nosi

wszelkie zmmiona zdrady stanu i współpracy z akcją Poznania

2,/Na terenie garnizonu Krak, jest gen.Kuliński paraliżo wany

przez 3.p.p., 5.p.ssap., /o których wie/ i 2,p.lotn., @ do-

à którego nie jest sorjentonæuy. 'ozat om na przeszkodzie stoi

brak sympatji osobistej ogółu oficerów tak do niego oso-

biście jak i jego szefa 325€…

3./Natomiast akcja gen. Kulirskiem może być grośną:

afze wzgdędu na fakt, że jest on łącznikiem między Po-

znaniem, a DJK Lwów i Przemyl.

b/może zdecyć wać przez 23,D,P, 0 stanowisku G,5ląska,

gdzie sympatje dla Poznania są b.duże, agitacja fa-

szystowska /ajr.5,0,Kadyb/ i separastyczna/Kustre/

mają dogodne warunki do pracy.

o/uoże wytołać starcia zbrojne na terenie garn.,Krakow=

skiego pomiędzy poszczególnemi oddziałami,

Rozmowa fel, Xatonice z Warszawą, tel.290-14 go dé. 16,50
 

Warsz, Odbędzie się Zgromadzenie Narodowe w Krakowie, Między

PIBOUDSIN i Skrzyńscim jest nieporozumienie, Rozmowa saluto- --

wa, Niezbędne Morawski tylko Knol, Poznańczycy odchodzą. W Ogro

dzie Saskim słoi srtylerja PIŁSUDSKIXG0,0gród zamknięty, Wymie=

nia nazwiska i objęte funkcje:gen,Rurchardt-Bukackieco,Scewoli,

Wieczorkiericza, Katowice pytają się czy PIŁGUDSKI jest chory,

tel.%8Xx%x=k#x Ajencja do Volk,2situng, 2.18,45, ząlB,V
 

Tolefonogram o Zgromadzeniu Karodowem za 8 ini, Marszał ak Ra-

taj pertraktuje z Galicją. Mowa o Bobrzyńskim, Polar 10,40 ,

kupowany 10,50,



 

1

Rozmowa tel.Warszawa - Kraków, Wslecki , 619,5, z dn,18,7,1925 r K
--.---- 

Rokowania ekonom cane pol ko=nie nie die trwają w Berlinie, Ju-

tro Ringmon i przedstawiciel Min.Skarbu Adamski prźzedstanią się

i będą konferować, Polski delegat zbija mindmgei gazet, że

przedłużanie rokowań odbywa sig tendencyjnie, Państwa zachod-

nie upatrują w kryzysie ekonomicznym przełom, jako miarodajny

czynnik, uw.ażają ostatni czyn pa "stwa 300/, Uważają,

40 ma zaufanie nietylko armji, ale teś większości i

mniejszości narodowych, Zagr=nies śledzi wypadki w Polsce pod

kątem gogpodst czym, Państwa zr cho dażą zaufaniem

00, Rząd PIŁSUDSKIZG0 mawia d mił wagraniczne placówki i pole.

cił ambasadom dawać wyczerpujące wiadomości o zaszłych wypadkach |

w Polsce,
!

Bosmoue telef,lxpress Poranny z gen,Sikorskim ne Lwowie;

Gen,SIKORKI Zówł: spokojnie jant i bądzie,a korpus Iwonski

spełni swą powinność, 0 granicą wschodnią można być spokojnym,

Więcej nic nie może mówi 3 telefonicznie i swego stanowiska

 

określić nie może,

Rozmowa tel. Werszawa=Lwów, numer nie usłyszany, z dn.18,V,26 r.,
 

Wzdłuż korytarza gdańskiego stwierdzić można ożywioną działal..

ność wojsk niemicckich w Związku z zamachem stanu PIŁIWDSK IXX,

Niemcy zarządziły w różnych punktach zbiórki wojsk, woda

lwowski pozostaje na swym stanowisku, sszelkie zmiany głębsze |

w obsadąch władz cysilnych i wojskowych zostały zaniechane, spow |

wodowane było to zarządzenie ustnym sprawzdaniem posła Nipoli=

ta Sliwi/skiego, upoważnion, przez kolegów do złożenia wyjas-

nień, Z nich pokazuje się, że stanowisko Iwosa i "rządo wych"

było bez zarzutu,

A
L
S
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Zródło: własna agentura, Sytuacja z 15 i 16.V.26 r.

 

W Toruniu zmajduje się cały GG,p.p. tem stacjonujący, od»

działy 84,p.p. z Pióska, kilku oficerów z 18.p.a,p., 8.p.8.C.»

oras oddziały 37.p.p. z Kutna, Zostali aresztowani gen,Skier~

ski, mjr.Ku,uik._kpt.Kiciński z 5,p.leg., ppułk,żani,Kulczyc«

ki i pułk,Gołobub; po aresztowaniu w ich mieszkaniach przepro-

nadzama była trzykrotnie rewizja, Gen. Wubiszta, dowódca 0.K.

utrzymywał stały kontakt z fozmaniem i po wydaniu odezwy przez

wojewodę pomorskiego Wachowiaka o numaniu Rządu posła Bartla za

legalny =odbył dnia 17 b.m. odprawę oficerską, pod@as której

odczytał odezwę ninją do w jsk garnizonu /w załączeniu/, po-

Gzem-«niósł okrzyk; "Niech żyje Ojczyzna", Wśród oficerów panu=

je nastrój przygnębiony z powo du uznania Rządu przez gen.Hu~

bisztę i jednocześnie wybitnie wogie usposobienie w stosunku

@ Rządu i Marszałka PIEGUDKIG®, oras dla oficerów, stoją-

cych po stronie Marszałka, Oficerowie dają wyraz swi~ poglą=

dom publicznie; się dlaczego Karszałek dopuścił

do rozlewu krwi, niecgłaszając się odrazu Wesysey

mia—bmśo:z {;;mnîa: noki-a dając nadzieją w Dmow=

skim, który przyjechał do Poznania z Kzymu, Oficerowie są zda-

nia, że Poznańskie, Pomorze i Sląsk obe nic całkowicie odsepa=

rmje się od reszty Polski, jednakże panuje je dnomyślność co do

Stanowczej obrony w razie zakusów ze strony Niemiec,

Krążą pogłoski, że gen.Sosnkowski nie popełnił sało=

bójstwa, lecz dokonany był na niego zamuch, Panuje oburzenie

na popełniane jakoby nie takty przy aresztowaniu w Tarssanie ofi-

cerge, wyrażają się z całem uznaniem o pułk, Modelskim i pułk,

Paszkiewiczu, Oficerowie spodziewsją się, że obe ny Rząd skrótae -

upadnie, Mają za złe por.Sadowskiemu i jakiemuś innemu, że na

dwuch samolotach odlecieli na pomoc Marszałkowi PIŁSUDSKISMU,

wyrażając pogląd, że oficerowie ci nie mogą już wrócić do Toru«

nia.

Dnia 17 b,m, po wydaniu przez gen, Hubisztę odezay

gen. Tommć wyjechał do Bydgoszczy dla objęcia 15 dywizji, Dnia

m b,m, ładował się w Aleksandrowie G4.,p.p. do Grudziądza

(65
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/B s Żotnierzami i 3 taborome/, W Kutnie łalował się

7,p.sap, do powrotu,

W Toruniu odbyło się posiedzenie M,P,R, pod'prsundniotu

prezesa Antczaka, na którem zapodła uchwała bronienia Ojczyzny

do ostatnicj kropli krai przed buntownikami, zaś 17 b,m, wieczo

rem po odezwie wojewody Zachoniaka i gen.Hubiszty, W,P,2,wydało

odezwę, w której nawołuje (o uznania Rządu posła Jartla,

14 b,m. pod przewodnictucm przybyłego z Poznania gen.

Józefa Hallera odbył się wiec w Séftaglnioy, m którym gen,Hal=

ler nasoływał do wstąpienia do narodowej organizacji dla obro-

ny przed bustowikani, - zgłosiło się podobno około 600 osób,

U były się również wiece, organizowane praez związek oficerów re

zerwy, podoficerów rezerwy, związe wioślarski, narodową

zację kobiet, Wszystkie organizacje mają stały kontakt z Pozna-

niem, dokąd posyłają kurjorów; otrzymują stamtąd dyrektywy od

Ministra Osie diego, który ze swej strony jest w kontakcie z w

jew dą Wachowiakiem i prezesem N,P,P, Antczakiem, Panuje obu-

rzenie na pewnego nocia z-0H,D,, który intersenjoweł u gen,

biszty na rzecz aresztowanych oficerów; poseł ten twierdził,ż6 --

obecnie będzie już » foruniu bardzo #16 widzianym, Do wojewody

Wachoriaka społeczeństwo odnosi się obecnie w rezersą, na jego

miejsce jest nawet lansowany adwokat Ossowski, zdeklarowapy

endek, Kągistrat i Nada Miejska oczezują dyrektyw z Poznania,

Policja zachowuje się neutralnie, W Toruniu spokój i ruch normal

ny, Nastrój jest zdecydowanie wrogi tak dla liarszałka, jak też

i dla Rządu, Nastroje inspiruje "Słowo Yomorsk ie", rozchodzące

się w 32,000 egzemplarzy i w wielu dodatkach nadenyezajnych,ros

chaytynany ch przez ludność, "Słowo x”omr;kn" drakuje nieprasdo

podobne wieści, jak naprzykład, że ger,Rozwadwski na czele 15,

i 17,p.ułanów odbił Wilanów i na czele wojsk ›sgdowych połą-

czył się z wojskami emi. Pism warszawskich niema zu=

pełnie, w poniedziełek i wtorek pła@ no za gazetę warszawską

5 złotych. Szytany jest również "Kurjer Poznański", "Dziennik

Polmar—aki" i "Gazeta Bydgoska". Ludność wobec podawanych z

ust do ust wiadomości, zaczerpniętych z nielicznych egzemplarzy -

Co
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pism warszawskich, straciła wiarę do pism miejsc wych i posnai-

skich i żąda prawdzinyci informacyj. Dnia 18 b,m, odszedł

pierwszy pociąg do Warszawy,-

Wjr,Hoszowski, który miał być aresztowany przez gen.Hu~ .

bisztę zdołał zbiec i przedostać się & Włocławka, a następnie

do War szasy,

W Grudziądzu w mieście wojska niema, krążą jedynie pa-

troleZamdarmerji,nastrój ludności - obojętny, 2 niecierplivoś

cią oczekują wszyscy na pisma warszmuskie, które tu nie przycho

dzą, * .

184ml! ułanów, który był wysłany w kierunku Tczewa wró-

cił 18 b,m. do Grudziądza; powrócił równieś G&.p.p.

R. o s u m ¢; Nastrój ludności obojętny, ponieważ ogół nie zna

Stanu faktyenogo, Nastrój oficerów wrogi - ogół oficerów pod»
 

nie@ony,

Propagańnda ze strony Poznania bardzo silna - prasa rozda

wana darmo i kolportowana nawet przez dzieci,

Kpt,Sekunda z Sam.Ref,Inf,7,0.K,71I1,melduje Mughesem --

następujące wpytania:1Podać sytuację wewnętrzną na Pomorzu

jak z chonują się Niemcy na terenie Pomorza; 2/Czy prawda, że

komisarz policji w Toruniu skonfiskował rozporządzenie genera»

te Zubiszty i z czyje romkasn; 3/00 z gen.Sosnkorskim, jak sig

przedstawia w rzeczywistości wypadek z gen.3osnkouskim, 4/czy

prawdą jest, że pewien odłam prasy pomorskiej w dalszym ciągu

niestrorzone kłamstwa publikuje w dziennikach; 5/jake sytuapja

na terenie DOX YII,Poznań,Jak przedstawia się pacyfikacja; 6/Po~

dać sytuscję wojskową na Pomorzu, Jakie pułki powr=óciły z Kon.

gresówki na Pomorze, Czy oddziały wojskowe, które zmieniły miejs.

ce postoju wermątrz 9,0.K.VIII powróciły do swoich garnizonów!

7/Jak się przedstawia komunikacja tranzytu; 8/Czy mjr Trapszo

pic pozostawił w Toruniu motocykla w wypadku pozytywnem, pro=

saq przywieźć do tremsportem kolejowym,Ogólnie zauważa si

z godziny na godzinę uspokojenie, Organizacje niemieckie zajmu

stanowisko wyczekujące, jestem w kontakcie i z tej strony nie

grozi żadne obawa, Policja Polityczna skonfiskowała ro zporządze

JST



 

nie gcn.Hubiszty z rozkazw województwa, Według posiadanych do-

tychczas wiadomości z Ppznania, stan gen.Sosnkowskicgo względ=

nie dobry, prof.dr.Juracz wraz z asystentami stale dyżuruje

przy łożu generała, Biuletyn wczórajszy głosi, to Stan zdrowia

nie budzi obaw i komplikacji, Wiadomości pracowe "Słowa Po-

morskiegp" kłamlizie prostują Blurb“ Pomorski, Społeczeństwo

jest bezwzclędnie inform*uane o prawdziwej cytuacji n

Jak zwykle pojawiają się osobnicy informający kłamliwie, jednak=

że sytuacja z godziny na rodzinę spokojniejsza, Komunikacja

tranzytowa w korytarzu gdańskim zupełnie nor malna, Na pograni-

Gzu Prus Wschodnich jak r Guniek na pograniczu Zachodnim bez-

względny spokój. Wiadomości starostów z dn,wczorajszego,tj.

18 b,m, wywiad nie potwierdza, Organizacje cywilne wojskowe nie=

przeprowsózają tylko Zadnych z rządzeń mobi

lizacyjnych nie gtwierdzono, Motocykl wyjechał do Foznania w

nie dzielę, w Torumiu g niema, Otrzymaliśmy meldunki, że sszyst=

~kie oddziały z terenu DOK VIII powróciły na miejsce swe;p posto-

ju, dzisiaj d,18 b,m, na 19,V, maja przed godziną 10-tą rano,

W sprawie gen,Gosnkowskieco telefonoxat gen. Hauser, 2e gan. Sosn-

kowski pod wpływem gdlnego zdenerwowania popełnił samobójstwo,

obeanie stan zdrowia jego jest zadawalniający, innych wi adomoś-

ci nie posiadam,
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Korespondenci zagraniczni a W,3,Zagr,
--- ---

-

 

Meldunek z cenzury wojskowej na telegrafie,

"w

Od chwili, w której p.A.Zalewski objął Zin.Spr.Zagr, "Wydział

Prasowy" tegoż Min, zabiega usilnie o wyłączenie zagranicznej kore-

  

gromiencji prasowej z pod kompetencji jojsk.Genzury, Akcję powyższą

prowadzą suilnie pp.Gt«Wie wski, Romer i Rogoyski, motywując powyższe,

jakoby chęcią jaknejszybszego i dokładneco poinformowania opióji z.»

granicznej o stanie rzeczy w Polsce, Tyżcj wymienieni pewnej grupie

korespondentów dają swoją osobistą parafę i pieczęć Hin, Spr„Zggr , „naży

wając ich "lojalnymi" i posiadającymi zalfanie Min, Otóż koresponden=

ci owi "lojalni", to ci, którzy informują zagranicą według prawico= --

wej prasy, a z lewicowej biorą tylko rzeczy, mające posmak skandslu, 'a

Nie mając żadnych poważny d arg@męntów dla powyższej akcji , ostrzega=

ją nas przed mog ,cym nastąpić konflikcie dyplomatycznym, Z naszej

Strony robi się wczelkie ułatwienia na (masie i a conzurovsniu wszyst=

kich depesz prasowych zagr., starejąc się zawsze uzyskiwać zgo dę

korespondenta na pewne zmiany, Powyższe stanowisko musiano zająć,

ponieważ korespondenci owi mają r ównież stosunki bardzo poufne z

urzędnikami telegrafu-i ci natychmiast po oceńzurowaniu przez nas

artykułu, ińformują ich jaka ilość i co zostało skreślone lub zatrzy=

man@ w cenzurze, wskutek czego korespondenci natychmiast

lub wprost do cenzury, lub za pośrednictwem Min. Spk.Zagr: Tobec po-

wyższego, wyjąc-ua względzie dobro sprany, uważałem za stosowne

uśpić czujność pp. Romera, ataezemsfigi;_rimyzysn age, obiecując im,

ée po uzyskaniu ich parafy, korespondencje owe będą madawane wprost

na sparat, (”mug-;;?-cenzuruje po-yisze normalnie i po paru

dniach będzie można konkretnie sprawdzić "lojslność" owych pro tekcji,

Głównie opieką powyższych cieszy się p.Dorothy Thompson, pan Gib=

son i p.Hzemisii, Z urzędników telegrafu specjalnie opiekuje się ni

mi urzędnik Herman "Kierownik Zmian w kasie", Z niemieckich koresp,

odznacza się niejaki "Stein", który szkaluje nas u sposób ur ›Sający

wszelkim prawom goqcinności międzynarodowej i jest jedynym, któremu

kreśli się d:, 755 słów depeszy, Obecnie przybyło około 12 korespon=

dentów specjalnych z zagranicy, jeszcze słabo poinformowanych, z któ-



 

rych prócz faszysty z Popolo i Italja - reszta narazie zachowije się

oględnie. W jednym z wypadków, np. p.Romer interwenjował w urzędzie

poczt owym 'w sprawie wysłania korespondencji "Popolo d' Itakia" , zawie-

rającej wiadomości o rukoyu marszu Hallera na Warszawę, c sformona-

niu się w Poznaniu armji.

Sytuacja komunistyczna,

misiaku] rozrzucone zostały w Warszawie odezwy komu~

 

nistyczne, oraz nadzwyczajny dodatek "Czerronego Sztandaru", w któ-

ry ch uw» komunistów scbrazowine jest n stępującem zdaniem:

; "Tiecie robotnicy, ie cele nasze id dalej niż cele Piłsud-

aykón".
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GENDRPOT WARSZAWA

Poznań, bez Ninètl/JÏI 88/ 5.

Z i polecenia minis tra przemysłu i

handlu pana OSIEOKIEGO komunikuje, że zarządzenie telesr,

gendyrpot Nr. 1901 pr. z 14. maja jak i ewentualne wszel-

kie inne późniejsze zarządzenia jako pochodzące od powyż-=

szej samozwańczej władzy pocztowej jest nielegalne i nie

ważne a zatem i nieobowigzujące. Pan minister przypomina

i poleca stosować się tylko do rozporządzeń do tychc zaso-

wych legalnych władz pocztowych, to jest gendyrpot w oso-

bach jej dotychczas wego generalnego dyrektora pana

MOSZCZYINSKIRGO lub jego zastępców - wicedyrektora pana --

inż „DOBROWOLSKIEGO, lub pana wicedyrektora HEITNMANM . Równo- i

czeg-nie zarządza pan minister wst rzÿmanîe ruchu pre esyZek

wartościowych do Warszawy, jak niemniej ruchu prywatnego

telegraficznego i telefonicznego z Warszawę. W razie ko-

niec mości wydania dalszych zarządzeń we Własnym zakresie

należy poprzednio porozumiece się i uzgodnić je z prezesem

okrdyr Poznań. Również poleca pan minister donosić regu-

larnie o wszystkich ważniejszych sprawach i wypadkach do

prezesa okredyr Poznaj,

/-/ dv „URBANSKI okredyr Poznań. / Pieczęć /

Za zgodność odpisu:
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ojewédatwo #avpzamskie

Na tevenie Uojengdztwa sytuacja spokojna,bez zmian.

Lojewgdstwo_tédzkie %

Na terenie Województwa zupełzy spokoj.

#ojewoództwo Kieleckie

Na terenie Województwa upokôg. @

Województwo Diałostockie
-~-......---..-..__..__--__--

Ka terenia% ojewodztwa spokój nomalnyamigki ot—zymanyu info—manier został

położony has mm:—nya fałszywym pogłoskom,wobecczeco zdenerwowenie społe—

czeństwa ustąpiło. $

Tojewództwo lubelskie
eeeeereerrore-

Zupełny spokójz.

Fojewództwo Krakowskie -.. & à

Na tevenie rojewodrtra spokój.% Krakowie obraduje grupa 3U posłów z "Fissta",„

 

ktm-zx gtanowiska swego jeszcze nie skonk"etyzonvahzoczew ac Igiroktyw z

t szawy.P-awica sajęłaueta'nowisko warcsekujńceJaraica ~ozczarowana.'łościanie

zdezowjentowani interesujt się Iosom # i tosa ." Głos nvońxś'ńqchgdznoy v Kva~

km.;zostałnekonfiekogany za wydwukowanię uchwały poznańskiej .Posłowie

"Piasta" oburzeni sę awtykułem "1<apvzodu“;zawio-zs\j 4cym staki na ! itoaaćtb-

vego Prokurator nie chciał skonfiskować,tłumacząc się byakiem podstaw praw=.

nych z uwagi na tę okoliczność,że jest osobą prywatnąx.5 powyższej spra

wie majn posłowie "Piasta" inte-wenjoweć telegraficznie u p.Fromjers Partla,

Województwo Lrowskie ; -

FEESTZ‘Sn-TfiéiééiiS'siq do ©tweety w Sanoku kilku naczzelnikówgmón z Lezy-

gnac}s zajmowanych n*zvdowąmotywając ten czyn pogróżkami ze strony czîorîlgow

partji Zwissku Chtopakiego.Pozatem na te~enie całego Kojewodztra spokéj.

rojewédnwa ;

 

Ugrupowanie prawicowe zachowuj4 się nadal z wezewwą,lecz zapatrujq siq scop»

tycznie na zmiewenxc nowego ~ządu co do możliwości upowz «dam-mus. stossukow

w rąutwiewłauciąxele sionscy. obswiajo siqprzeprowaizenia reformy "olnej
bez wagon-ganja"? powiecie ~obatynskim ku-sują topo wodzaju pogłos! i.
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. jest zadowolona z przebios@ i wyniku wypadków i zywi nadziej
  

 

- P.Ke~gmełek Piłsudski wyprowadzi Państwo z chaosu w dziedzinie gos
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a> a"Wyzwolenie"i„F.—„h. wyrażmja zadowolenie nietyle z nowego —ządu.1le Kd 60:5;

   

 

konsnego nwzew-otu.Ug—upowanxa żydowsjie sz zadowoldne zezmieny “Mathieu!
zachowują axe 3 rezerwa,gdys malo wirzą w możlówość przeprowadzenie zamie~wań vsadu.Z chwila powołania nowego rzadu podmecenie wśvud rusinów osła-_'"?
bło.Cdnoszą się do niego pwychylniegmu do pop—°ednlego,…porl'zie“'aj°-c się;
że ich postulaty w dziedzinie reformywolnej i postulaty pohtycznma mims_
mamcie wpvovvmdzeme sutonowji tevgtoqglneg,ostaną nglçdmone .…ytuaoja#2
pod względem bezpiecze ństwa bez zmishy.ranuje spokój.
Tojewództwo Forum-she

Sytuacja.naogółspokojna.1'anWojewoda dzlśrano pvedstawił sytuację oso- --biście p.iinistrowi Spraw .Sewnętvznynh.
Województwo roznańskiemenemeoin mtomnmmameme meamomma an + k wa ->Opinja ogromnie wzbu—zona.»logswudztwo wpływa nauepokOJemeJhogewoda przy-

gotowuje odezwę dospołeczeństwa z wezwaniem do spokoju.Udbywają się -
narady posłomktmyeh jest około 100.

Sojewodztwo #ołyńskie

Informacji jeszcze Mimstevstwo nie otvzymało.
«eJawńdztwo rolefłue

: *
Ne tevrenie oałegowo;ew.spokog.
Województwo Nowogrodzkie

+- w «
zNa terenie całego#ojew.spbkoj .

ogewod'rtvo kileńskie

Na terenia Woje

 

ädztwa zupełny spoko,].mia 16 bm. w nocy w Wiąężynie pamvilej.skiego wywieszono Przed u-zędem gminnym dvie Chovagwie 2 godtami sovieckiemi ..…pvawcôw avesrtowenof‘tamll oni czynny opór..
Rajemgliskie

-
g;;iggagggćgmym…lqsku zupełnie spokojna.Górny S1:ask nie pójdzie na żadnetego vodzayu koncechegakm wyłaniają się w Poznaniu.Spokój uda się utvzÿmaô 4na stan-1.0 ile będą nadchodził; z Warszawy dla bez—obotnych i o ile- ,

-
nle zagdą żadne przeszkody w Węgla z
i.Etmav-szawa
—————————————--
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t
Obecna sytuacja polityczna votbfla Społeczeństwo na dwa obozyP—awmy i Lowi-cy F—awma znagduge się w apovycgi przygotowujse me ewaluacyjne-.Ma ulegaona dop-enia patwzy z optymizjem na sytuacjąpodbślagqcąe stosunki corag
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ha;—dziej w:aożją do :gmowagirbozp035ze¢iima jest opiujabż informacje pra-

gowe sąinspirowane przez czynniki ~zadowe.Chadecja zajmuje stanowisko obser-

wacyjne."’¥~‘iast” oinosi sie doqobecnej sytuacji więcej kompromisowo,lecz nie

k::ystalizuje stego stanowükaächvîaly w tej mierze zapedną na mż najbliźszem

posiedzeniu władz stronnictwa.N.P.7. zajęła stanowisko wyczekurce i odkłada

  

I
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te <w e
swą decyzję doczasu rozwinięcia dalszych wypadków.Na rozłam w N.P.T.. nia 3 ]

zanosi się.wśród lewicy mtmeją trzy kierunki,„P.P.3. odnosi się do obecnego ÿ

*zqdu z zupełną neutramośołąmając pewne zastrzeżąnig co do osoby i polityki a,

pianista &łodziaąowskiegomomaga się dyktatury p.Ma~szałka Piłsudękiego

i reform socjalnychda’gicfi włościańska jest niezadowolona ze zbyt; miękkiego

jej zdeniem stosunku p.ża~szałka Piłsudskiego iTzadu do prawicy,Domega się

dyktatuqhakc punktu wyjścia dla dalszych reform państwowych i społecznych

w duchu radykalnym,majscych na Względna w pierwszym wzędzie interesy wsi.

Zoptymzmem patrzy na obecne położenie,a swój stosunek uzależniają od pro-

gramu ~zadu, Obóz zwolenników P„a_a—szansa odnosi się z cał: lojalnością go

obecnegzo Taægiugutpkugac jednak, iś nie została ogłoszona dyktatu: Fi?-zur-

szałka. uçiajæzo‘t‘l narodowe odnosze smudo wypadków z żuzą rezorwa, panu)e

jednak wśióri nich nastój zadowolenia z relcji obalenia rządu,któ-y nie chcisł

dać im up-awnień paźstwowo - politycznych.Fonad rośdźwięk «mi, dzielscemi po=-

szczególne odłamy lowicy,góruje niecheś do prawicy i obawa agemi jej stw— 

ny,G0 lewicę w danym womoncie wiąże.

owdzxelnik

ddàz.4l…zt(Jen.

  



 

Odpis

Odezwa do powstańców Śląskich.

Ciężka sytuaoin. aka wynikia s ostatnmich krvawigh zmagań ,wł- asnego określenia Stanowiska naszego Związku tak w od-a cgfzn u do Ergblonéw. wiłaniającyeh się na terenie województwaŚląskiego ga na terenie całógo państwa.,
Związek Powstańców Śląskich, idąc zrzeszeniem społecznem tychwszystkich, którzy krwią zdobywali wolność i krwią wkupili sięw całość Ażeczypospolitej , stoi na gruncie obronnej egzystencjipaństwa, jako dobra najwjższego, Zdając sobie Sprawę z tego, ź@województwo śląskie jest najbarâzio zagrożonym na zachodziewzgl-l budowy państwówej i Le wszelkie wstrząśnienia na tymwłaśnie obszarze mogłyby zakośczyć sig katastrofą çmszoi wol-ności, przeciwstawić Bią musi całą si â swej organizacji wszel-kim zakusom, któreby starały się wnieść tuts zażewie brato-bójczych walk, Z broniż u nogi, z oczami zwróconemi ku zachodo-wi musimy trzymać straś na naszej placówce pogranicżnej,z druîioä strony nie wolno nam zamykać oczu na przewalają~0% sig koZo has burzę wypadków, będących plonem tego posiewuzła, gakie się w granicach naszej o czyzny rozpanoszyło, Naj-wïasza władza w postaci Sejmu bauawodawczego jest terenem na-miętnych walk partyjnych zapoznających ogólno narodowy interes,opierający się o zmieniającą się & chia ns ćzieś wi kszość,rządnis moze urzeczywistnić Zadnego programu; wszystko to razem wpołączeniu z szerzącą się korupcją, prywatą i kar jerowiczowstwemStwarza atmosferę szybkiego rożkiadu, zacrażająceco wprost istnie-niu państwa, Na tym właśnie gruncie wyrosły ośtatnie krwawe wy-padki s dois l2 - 15 maj wypadki, które jak błyskawica powin-ny rozświetlić wszystkie sumienia narodowego, Tęsknota zasilną władzą idzie dzi-siaj przez człą rolskę, Obecny ustrół niestwarza warunków dla trwałego i mocnego rządu, a co ża tem idziedalsze jego utrzymywanie do utrwalania poważnych przyczyn dzi-sięjszejo naszego położenia, Wobec powyższego uznaêemy, że niegan 6 w połowie drogi, ale trzeba raź podjęty Czyn prze-prowadzić do samego kośca na zasadzie:

rozwiązania obu izb parlamentarnych,
powołania zarszałka Piłsudskiego do władz; zwierzchniej,Jakâlrepxezontanta bezinteresowne) pracy ofiarnego czy-nu a Ojczyzn

& rzebudoâwl orä'paszego życia państwowego na zasadzie roz-ziału władzy wykonawczej i ustawodawczej go myśli syste-mu pręzydjalnefo kojarzącego najdoskonale ideały domo-kracji z postulatem gilnych i trwałych rządów, a prze łotworzącego podstawę do sanacji stosunków *olpodarcnyugspołecznych w płaszczyźnie iflerosów wars wy pracującej.Zycie foąskłe musi się Łoczyć w nowych ranach, Uksteru niechstaną moralnie i umysłowo silni ludzie. Trzeba ogniem tępić ko-rupcję i zło, a interes ogólno państwowy musi raż wreszcięzniszczyć teu przerost partyjnictwa,ktory podwaza paistwo u sa~nychPJego podsfiag. } jaknajlTogram powyższy, pływający z pragnienia jakna epszejgłużby ojczyźnie, powinien twórzyć atägr- wspólnego W*siłkuwszysłxigh odlamôwpapoloczeñrtwaybeg wzvledg napich firzoionaniaczysto pariyjne. Dla nas powstaśców est on niezłomn tycznngzegopdalëâego dzialauiâ. I "4908Niech Aydt oeouski *
-/Rudolf KorakSekretarz Związku Powstaśców Wie tsŚląskich, Prezes ZwląaĘu Powstańców;

Sidekick.Katowice, dnia 17 maja 1926 r. de oo"

~ ,
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# Oddziału 1I.Szt.Gen.

z dnia 19 maja 1926r.godz. 16.

I. ROSJA_SONLECKA

w? “@tuac i! na n!ggj‘ggg,‘

Wnocy z dnia 17 na 18 b.m. został dokonany napad na strażnó~

cę w rejonie Dokszyc: napad odparto ogniem - siły bandy nie

ustalono.

Wiadomości agencyjne podają pogłoski o mających się odbyć w

rejonie Mińska manewrach, w związku z czem kawalerjazllińsku

/6.D.K./ miała jakoby wyruszyć w niewiadomym kierunku. Rze-

komo również widziano kwatermistrzów w rejonie m.m.Łogojska

i Smolenicze.

Tuchy te sę najprawdopodobniej związane z prze jściem oddzia-

łów do obozów letnich, które jest uskuteczniane zazwyczaj w

pierwszej połowie maja.

Pozatem spokój,

2,8y tuacja wewnatrz kraj

Atłach6 wojskowy w Moskwie zawiadamia o ruchach wojsk, zwię-

zanych z uprzednio postanowionym wymarszem oddziałów do obo-

zów ćwiczebnych.

\ Pozatem - bez zmian.

II. L I T I A.

Ekspozytura Nr.1. w Wilnie melduje dn.18.g.11.10;

Wiadomość o przesunięciu 1.p.p. do m.Muśniki należy brać z za-

Strzeżeniem; meldunki o tem przesunięciu są sprzeczne. WysZa—i

no natomiast konnych wywiadowców z Wiłkomierza do patrolową-:

nia granicy w rejonie Drawe za-Bortkus ski.

Niesprawdzone również dotychczas meldunki podaję wiadomość o

przesunięciu 4.p.p. z Ponicwieża do Kos zedar .

W rejonie Plekiszki zauważono piesze i konne patrole wojskowe,

w rejonie Uścian patrol kawalerji w sile 20 ludzi. Pozatem

zauważono wzmożoną działalność wywiadowezg szaulisów.



W zw grku z rzekomo mającym nastąpić zamachem steam, z powodu

rezultatu wyborów, część 6.p.p. przetransportowano z Olity do

Kowna; pozostałą część w Olicie rzekomo rozbrojono w obawie

przed buntem.

Dzienniki litewskie od 5 dni nie nadchodzę. Mobilizacji na Li-

  

twie niema,

P.o0.Gze fa iaku II.‘Sz . Gon .

kosi -Otrzyma: i
Pułkownik Sz+71§emSze f Szt. Gen. (UGabinet Ministra

Oddz "Ii .9.W.
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